

Telefon 06468/5410
Telefax 06468/5410-15
E-Mail: gemeinde@pfarrwerfen.at
http://www.gemeinde.pfarrwerfen.at

KUNDMACHUNG

Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung am 20.06.2024 ordnungsgemäß den Beschluss gefasst, die Gebühren für das

KINDERBETREUUNGSJAHR 2024 / 2025

in folgender Höhe festzusetzen:

I. Kindergartengebühren: monatlich	Tarif Neu gerundet	Nachlass Land Sbg.	tatsächl. Kosten
A: 07:00 - 13:00 Uhr Kinder ab 3 Jahre Geb. 02.09.21-31.08.22 (ab dem Folgemonat)	€ 101,40	gem. §§ 45a ff. S.KBBG	€ 81,40
B: 07:00 - 13:00 Uhr Kinder ab 3 Jahre Geb. 01.09.2019-01.09.2021	€ 109,20	gem. §§ 45a ff. S.KBBG	€ 0,00
C: 07:00 - 13:00 Uhr (letztes Jahr vor Schule: Geb.Dat. 01.09.18-31.08.19)	wird vom B	€ 0,00	

Sommerbetreuung pro Woche: Kindergartenkinder	Tarif Neu	Nachlass Land Sbg.	tats. Kosten
A: Vormittag bis 13:00 Uhr	€ 29,00	gem. §§ 45a ff. S.KBBG	€ 29,00
B: Nachmittag ab 13:00 Uhr	€ 23,30	gem. §§ 45a ff. S.KBBG	€ 23,30

	Tarif brutto		tats. Kosten
Bastelbeitrag: halbjährlich	€ 18,10		€ 18,10
Materialbeitrag Nachmittagsbetreuung	50% des Bastelbeitrags		
Mittagessen: pro Tag	€ 4,50		€ 4,50

Tagesbetreuungseinrichtung: monatlich

II. Kinder 1 - 3 Jahre	Tarif Neu gerundet	Nachlass Land Sbg.	tatsächl. Kosten
2 Tage pro Woche	€ 70,90	** -€ 20,00	€ 50,90
3 Tage pro Woche	€ 106,40	-€ 20,00	€ 86,40
4 Tage pro Woche	€ 127,40	-€ 20,00	€ 107,40
5 Tage pro Woche	€ 159,30	-€ 20,00	€ 139,30

III. Nachmittagsbetreuung 1-3 Jahre

1 Tag pro Woche	€ 28,20	* -€ 20,00	€ 8,20
2 Tage pro Woche	€ 56,50	* -€ 20,00	€ 36,50
3 Tage pro Woche	€ 84,80	* -€ 20,00	€ 64,80
4 Tage pro Woche	€ 98,70	* -€ 20,00	€ 78,70
5 Tage pro Woche	€ 123,40	-€ 20,00	€ 103,40

GEMEINDE PFARRWERFENDorfwerfen 4

Dorfwerfen 4 5452 PFARRWERFEN

LAND SALZBURG - BEZIRK SANKT JOHANN IM PONGAU

Telefon 06468/5410
Telefax 06468/5410-15
E-Mail: gemeinde@pfarrwerfen.at
http://www.gemeinde.pfarrwerfen.at

IV. Nachmittagsbetreuung Geb. 02.09.21-31.08.22

1 Tag pro Woche	€ 28,20	*	-€ 20,00	€ 8,20
2 Tage pro Woche	€ 39,00	*	-€ 20,00	€ 19,00
3 Tage pro Woche	€ 58,50	*	-€ 20,00	€ 38,50
4 Tage pro Woche	€ 62,30	*	-€ 20,00	€ 42,30
5 Tage pro Woche	€ 77,90		-€ 20,00	€ 57,90

V. Nachmittagsbetreuung Geb. 01.09.2018-01.09.2021

1 Tag pro Woche	€ 19,50	§§ 45a ff. S.KBBG	€ 19,50
2 Tage pro Woche	€ 39,00	§§ 45a ff. S.KBBG	€ 39,00
3 Tage pro Woche	€ 58,50	§§ 45a ff. S.KBBG	€ 58,50
4 Tage pro Woche	€ 62,30	§§ 45a ff. S.KBBG	€ 62,30
5 Tage pro Woche	€ 77,90	§§ 45a ff. S.KBBG	€ 77,90

- Ermäßigung für das 2. Kind = 40 % (ausgenommen Sommerbetreuung)
- Ermäßigung für das 3. Kind = 60 % (ausgenommen Sommerbetreuung)
- Ermäßigung ab dem 4. Kind = 100 % (ausgenommen Sommerbetreuung)
- * Nachlass gilt nur für Kinder die die Einrichtung mindestens 31 Stunden pro Woche besuchen.

Die Ermäßigung wird vom gesamten Elternbeitrag abgezogen!

Die Ermäßigung wird jeweils für den günstigeren Tarif berechnet!

Diese Gebühren gelten von 01.09.2024 bis 31.08.2025 und sind jeweils im Voraus zu bezahlen. Die Gebühren für die Sommerbetreuung gelten in den Sommerwochen 2025 (KW 28-36)

Alle Tarife sind inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.

VI. Schulische Nachmittagsbetreuung Volksschule Pfarrwerfen

8		
1 Tag pro Woche	€ 17,60	€ 17,60
2 Tage pro Woche	€ 35,20	€ 35,20
3 Tage pro Woche	€ 52,80	€ 52,80
4 Tage pro Woche	€ 70,40	€ 70,40
5 Tage pro Woche	€ 88,00	€ 88,00
Materialbeitrag halbjährlich	€ 9,05	€ 9,05
Mittagessen: pro Tag	€ 5,00	€ 5,00
Sommerbetreuung pro Woche: Volksschulk	inder	
A: Vormittag bis 13:00 Uhr	€ 29,00	€ 29,00
R: Nachmittag ah 13:00 Uhr	€ 23 30	€ 23 30

- Ermäßigung für das 2. Kind = 40 % (ausgenommen Sommerbetreuung)
- Ermäßigung für das 3. Kind = 60 % (ausgenommen Sommerbetreuung)
- Ermäßigung ab dem 4. Kind = 100 % (ausgenommen Sommerbetreuung)

Diese Gebühren gelten von 01.09.2024 bis 31.08.2025 und sind jeweils im Voraus zu bezahlen. Die Gebühren für die Sommerbetreuung gelten in den Sommerwochen 2025 (KW 28-36).

Der Bürgermeister: Bernhard Weiß e.h.

^{**} Der Tarif bleibt ab dem dritten Geburtstag für Kinder geb. 02.09.2021-31.08.2022 gleich.